
UZASADNIENIE 

 (w myśl art. 42, pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko – tekst jednolity Dz. U.  z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm. ) 

Uzasadnienie zawiera informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu sporządzenia prognozy 

oddziaływania na środowisko opracowanej dla potrzeb projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru powiązanego ze zbiornikiem głównym Niewiadoma w miejscowościach 

Kupientyn, Kupientyn-Kolonia, Nieciecz Włościańska i Niewiadoma – wybrane fragmenty oraz o tym, 

w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione wnioski i uwagi 

zgłoszone w trakcie procedowania ww. opracowania. Prognoza oddziaływania na środowisko została 

wykonana w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w myśl ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. 2023 poz. 

1094 z późn. zm.) oraz w nawiązaniu do ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 977). 

Udział społeczeństwa w ramach strategicznej oceny obejmował: 

- zawiadomienie społeczeństwa o przystąpieniu do sporządzenia prognozy oddziaływania na 

środowisko w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz określeniu terminu, 

w którym społeczeństwo może składać wnioski m. in. do ww. prognozy poprzez: ogłoszenie 

w prasie lokalnej („Wieści Sokołowskie”), obwieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Sabnie, obwieszczenie na tablicach ogłoszeń miejscowości: Kupientyn, Kupientyn-Kolonia, 

Niewiadoma, Nieciecz Włościańska oraz zamieszczenie na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Sabnie (BIP); 

- zawiadomienie społeczeństwa o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. prognozy oddziaływania na 

środowisko wraz z projektem mpzp w dniach od 2 listopada 2022 r. do 23 listopada 2022 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy Sabnie, ul. Główna 73, 08-331 Sabnie oraz o terminie dyskusji 

publicznej nad rozwiązaniami zawartymi w ww. dokumentach, która odbyła się w dniu 17 listopada 

2022 r. o godz. 11:00, a także o dodatkowym, nieprzekraczalnym terminie składania uwag do 

projektu planu oraz do prognozy oddziaływania na środowisko do dnia 7 grudnia 2022 r. 

Zawiadomienie w formie ogłoszenia zostało umieszczone w prasie lokalnej („Wieści 

Sokołowskie”), obwieszczenie na tablicach ogłoszeń: Urzędu Gminy Sabnie, obwieszczenie na 

tablicach ogłoszeń miejscowości: Kupientyn, Kupientyn-Kolonia, Niewiadoma, Nieciecz 

Włościańska oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Sabnie (BIP); 

- Do wyłożonego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla obszaru 

powiązanego ze zbiornikiem głównym Niewiadoma w miejscowościach Kupientyn, Kupientyn-

Kolonia, Nieciecz Włościańska i Niewiadoma – wybrane fragmenty zostały zgłoszone 4 uwagi, 



tylko jedna uwaga została uwzględniona. Zgłoszone uwagi nie wprowadzają żadnych poważnych 

zmian w projekcie planu miejscowego. Z uwagi na marginalne zmiany planu, nie zachodzi potrzeba 

ponawiania ustawowej procedury formalnej sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

Należy podkreślić, że cała procedura strategicznej oceny oddziaływania na środowisko została 

przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami, które precyzyjnie określają udział 

społeczeństwa, pomimo czego mieszkańcy nie wzięli w pełni czynnego udziału w sporządzaniu 

opracowania (brak uwag dotyczących prognozy). 

 

Wójt 

Ireneusz Piotr Wyszyński 

 

 

 

 

 

 

 


